
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 57 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 07. 11. 2023 

Dotaz poř. č. 491: 

Ve stávající zadávací dokumentaci se v čl. 13.3, druhé odrážce, požaduje, aby výkon činností 

stavbyvedoucího prováděných osobami v pozici Hlavního stavbyvedoucího, Stavbyvedoucího, 

Zástupce stavbyvedoucího a Stavbyvedoucího – specialisty na železobetonové monolitické konstrukce 

byly plněny přímo vybraným dodavatelem, tj. nikoliv prostřednictvím jiných osob, 

resp. Poddodavatelů. 

Přitom v čl. 5.12 u Zástupce stavbyvedoucího tento požadavek, který je u pozic Hlavního 

stavbyvedoucího, Stavbyvedoucího a Stavbyvedoucího – specialisty na železobetonové monolitické 

konstrukce výslovně definován: S ohledem na požadavek zadavatele podle § 105 odst. 2 ZZVZ ve spojení 

s článkem 13.3 této zadávací dokumentace zadavatel stanoví, že pozice tohoto člena realizačního týmu 

bude obsazena přímo vybraným dodavatelem (tzn. vlastními kapacitami – zaměstnanci, 

nikoli prostřednictvím poddodavatele), chybí. 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 2 
 

Uchazeč se domnívá, že mezi výše uvedenými články zadávací dokumentace je rozpor, a táže se 

zadavatele, zda tento rozpor odstraní. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v článku 13.3 zadávací dokumentace jsou uvedeny činnosti, které musí 

být plněny přímo vybraným dodavatelem, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 

(viz § 105 odst. 2 ZZVZ). V tomto článku 13.3 zadávací dokumentace je výslovně konkretizováno, 

že se mj. jedná o výkon činností prováděných osobami v pozici Hlavního stavbyvedoucího, 

Stavbyvedoucího, Zástupce stavbyvedoucího a Stavbyvedoucího – specialisty na železobetonové 

monolitické konstrukce. Tato podmínka platí shodně pro všechny zde výslovně uvedené pozice, 

tedy i pro „Zástupce stavbyvedoucího“. 

Z výše uvedeného je tak zřejmé, že zadávací dokumentace žádný rozpor neobsahuje.  

Další informace zadavatele: 

Vzhledem k obsahu a charakteru výše uvedeného Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy: Bez příloh 

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-11-10T18:17:57+0100
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




